Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai
ĐT: (02513) 942641, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /SYT-ATTP

          V/v cảnh báo sản phẩm thực

          phẩm không bảo đảm an toàn

   Đồng Nai, ngày       tháng       năm 2024

Kính gửi: Phòng Y tế các huyện, thành phố

Thực hiện Công văn của Cục An toàn vệ sinh thực phẩm số 824/ATTP-SP ngày 18

tháng 4 năm 2024 về việc giám sát sản phẩm thực phẩm Detox Táo. Theo Công văn nêu

trên sản phẩm Detox Táo là thực phẩm bảo vệ sức khỏe có chứa Sibutramin là chất cấm

sử dụng trong sản xuất, kinh doanh thực phẩm bảo vệ sức khỏe. Thông tin về sản phẩm:

Tên Công ty: Công Ty Cổ phẩn HD.LENA GROUP

Tên sản phẩm: Sản phẩm Detox Táo

Mô tả sản phẩm: Sản phẩm thực phẩm bảo vệ sức khỏe, loại 14 viên/hộp

MST: 3603891552

Địa chỉ: Tổ 5, ấp Bến Cam, xã Phước Thiền, Nhơn Trạch, tỉnh Đồng Nai

Ngày 19/4/2024, Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm đã phối hợp với Phòng Cảnh

sát điều tra tội phạm về tham nhũng, kinh tế, buôn lậu và môi trường – Công an Đồng

Nai và các cơ quan chức năng tại 02 huyện Nhơn Trạch, Long Thành kiểm tra tại Công ty

Cổ phẩn HD.LENA GROUP phát hiện các mặt hàng: Detox Táo, Táo Vip Slim và sản

phẩm viên nén màu hồng (không nhãn mác); cả 03 sản phẩm này đều chưa được Cục An

toàn thực phẩm cấp Giấy tiếp nhận đăng ký công bố sản phẩm. Chi cục An toàn vệ sinh

thực phẩm đã lấy mẫu 03 sản phẩm nêu trên và gửi mẫu xét nghiệm tại Viện Y tế Công

cộng thành phố Hồ Chí Minh để kiểm nghiệm chỉ tiêu Sibutramin.

Sở Y tế đề nghị Phòng Y tế các huyện, thành phố phối hợp với các đơn vị chức

năng ở địa phương tiến hành rà soát, kiểm tra và thu hồi các sản phẩm còn lưu thông trên

thị trường tại các cơ sở kinh doanh thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm chức năng. Đặc biệt là

các Spa làm đẹp, cá nhân kinh doanh theo hình thức mua bán trên mạng, đại lý phân

phối... Đồng thời phối hợp với các cơ quan chức năng trên địa bàn cảnh báo đến người

dân địa phương được biết thông tin trên.

Kết quả kiểm tra, giám sát đề nghị Phòng Y tế các huyện báo cáo Sở Y tế (thông

qua Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm) trước ngày 10/5/2024.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên

- TTYT các huyện, thành phố;

- Lưu: VT, ATTP.

                 KT. GIÁM ĐỐC

                PHÓ GIÁM ĐỐC

                       Võ Thị Ngọc Lắm

mailto:syt@dongnai.gov.vn

2

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2024-04-25T08:38:46+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Võ Thị Ngọc Lắm<lamvtn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-25T09:14:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-25T09:14:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-25T09:14:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-25T09:14:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!